Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 14  имени Лататуева В.Н.»
(средняя школа № 14)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]11.01.2025                                                                                                      № 02-01/01-06

г. Ярославль
О проведении школьного этапа
ежегодной олимпиады младших школьников
в 2024/2025 учебном  году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, в соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля  от 23.12.2024 года № 01-05/1240 «О проведении ежегодной олимпиады младших школьников в 2024/2025 учебном  году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 23 января 2025 года по 13 февраля 2025 года школьный этап ежегодной олимпиады младших школьников для обучающихся 4 классов (далее-школьный этап олимпиады).
1. Установить сроки и места проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1).
1. Определить перечень общеобразовательных предметов школьного этапа олимпиады: математика, русский язык и литературное чтение, окружающий мир,  английский язык.
1. Утвердить состав оргкомитета, состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 2,3).
1. Заместителю директора Мальцевой Л.В. обеспечить:
- организацию и проведение  школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Положения о проведении ежегодной олимпиады младших школьников»;
- соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и проведении школьного этапа олимпиады;
- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении школьного этапа олимпиады, индивидуальных результатах участников школьного этапа олимпиады;
- своевременную передачу в оргкомитет муниципального этапа ежегодной олимпиады младших школьников заявки на участие в олимпиаде.
1.   Завхозу   Жигулевой О.В. обеспечить  условия для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с санитарно - эпидемиологическими требованиями.
1. Заместителю директора Павловой А.В. обеспечить безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.
1.    Определить для работы  жюри  школьного этапа олимпиады, показа работ и  разбора заданий с участниками, подачи апелляций кабинет № 5.
1.    Классным руководителям осуществить сопровождение детей к местам проведения олимпиад в соответствии с утвержденным графиком.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на Мальцеву Л.В., заместителя директора.

  Директор школы: 							Н.Н.Тинина
Приложение № 1
к приказу от 20.01.2025 №                /01-06

Перечень предметов, сроки и место проведения школьного этапа
ежегодной олимпиады младших школьников в 2025-2025 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Время начала олимпиады
	Кабинет
	Организаторы в аудитории
	Организаторы вне аудитории

	Русский язык и литературное чтение
	23.01.2025
	10.50
	5,6,7
	Бородулина О.К.
Мурнаева О.А.
Захарычева В.Ю.
	Мальцева Л.В.

	Математика
	30.01.2025
	10.50
	5-8
	Бородулина О.К.
Муратова Н.В.
Смирнова М.В.
Захарычева В.Ю.
	Мальцева Л.В.

	Окружающий мир
	06.02.2025
	10.50
	5,6,7
	Бородулина О.К.
Мурнаева О.А.
Захарычева В.Ю.
	Мальцева Л.В.

	Английский язык
	11.02.2025
	10.50
	8
	Банска Р.В.
Маркина О.Ю.
	Мальцева Л.В.

Приложение № 2
к приказу от 20.01.2025 №                /01-06

Состав оргкомитета школьного этапа
ежегодной олимпиады младших школьников 2023-2024  учебном году
1. Мальцева Л.В. – заместитель директора, учитель начальных классов
1. Бородулина О.К. - учитель начальных классов
1. Мурнаева О.А. - учитель начальных классов
1. Захарычева В.Ю. - учитель начальных классов
1. Коваленко А.В. - учитель начальных классов
1. Смирнова М.В. - учитель начальных классов
1. Маркина О.Ю. – учитель английского языка

Приложение № 3
к приказу от 20.01.2025 №                /01-06

Состав жюри школьного этапа
ежегодной олимпиады младших школьников в 2023-2024 учебном году
	Английский язык

	Председатель жюри
	Кочукова И.Н.
	Учитель английского языка

	Члены жюри
	Вяткина П.С.
Удодова Е.В.
	Учитель английского языка
Учитель английского языка

Русский язык и литературное чтение

	Председатель жюри
	Мальцева Л.В.
	Учитель начальных классов

	Члены жюри
	Капустина С.А.
Дмитриева Е.А.
	Учитель начальных классов
Учитель начальных классов

Математика

	Председатель жюри
	Мальцева Л.В.
	Учитель начальных классов

	Члены жюри
	Капустина С.А.
Дмитриева Е.А.
	Учитель начальных классов
Учитель начальных классов

Окружающий мир

	Председатель жюри
	Мальцева Л.В.
	Учитель начальных классов

	Члены жюри
	Капустина С.А.
Дмитриева Е.А.
	Учитель начальных классов
Учитель начальных классов

С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Мальцева Л.В.

Мальцева Л.В., заместитель директора,
Т. 44-25-79